
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00526152--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la conformación de una Comisión AD HOC para la
evaluación científico académica de un Proyecto de Desarrollo; y

 

CONSIDERANDO:

                                                                     

Que tendrá como objetivo evaluar los aspectos académico-científicos del proyecto titulado
“DESARROLLO DE UN DISPOSITIVO TIPO LAB-ON-A-CHIP QUE PERMITA
INTEGRAR DISTINTOS PROCESOS FISIOLÓGICOS DE LAS GAMETAS PARA
OPTIMIZAR LA FECUNDACIÓN IN VITRO”;

 

Que esta comisión se conformará exclusivamente para evaluar el proyecto de referencia y
proporcionar el aval necesario por parte de nuestra Facultad, con el fin de presentarlo ante el
Comité de Ética del Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología;

 

Que cuenta con el aval de la Secretaría de Investigación y Desarrollo;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Designar a la Comisión AD HOC para la evaluación científico académica del proyecto
“DESARROLLO DE UN DISPOSITIVO, TIPO LAB-ON-A-CHIP, QUE PERMITA
INTEGRAR DISTINTOS PROCESOS FISIOLÓGICOS DE LAS GAMETAS PARA
OPTIMIZAR LA FECUNDACIÓN IN VITRO”, bajo la dirección del Dr. Héctor
GUIDOBALDI:

Dra. María Angélica RIVAROLA
Dra. Anahí FRANCHI
Dra. María Verónica NOLA

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones  a
la Secretaría de Investigación y Desarrollo a fin de notificar a las interesados.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

VR/em/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 5 de Agosto de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-524-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-08-05T17:46:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T19:02:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T19:02:21-0300
	GDE UNC




